PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от __ _________ 2017 года                                                                                                   № __
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 15 сентября 2015 год № 44
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от  15 сентября 2015 года № 44 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Верхнеказымский» (далее – решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от  15 сентября 2015 года № 44) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержания порядка и санитарного состояния территории сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:».

2. Внести в приложение Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории сельского поселения Верхнеказымский к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от  15 сентября 2015 года № 44 следующие изменения:

1) абзацы двадцать восьмой – тридцать третий раздела 2 «Основные термины и определения, используемые в настоящих Правилах» признать утратившими силу;
2) в разделе 3 «Порядок содержания элементов благоустройства»:

1) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства»:

- абзац третий признать утратившим силу;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Организацию содержания элементов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности поселения, осуществляет администрация сельского поселения Верхнеказымский по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.»;
2) абзац второй подпункта 3.1.2 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства» изложить в следующей редакции:

«а) содержать самостоятельно или с привлечением специализированных организаций за счет собственных средств используемые территории в надлежащем состоянии, то есть обеспечивать и (или) проводить качественную ежедневную уборку и очистку занимаемой территории  от отходов производства и потребления (в том числе бытовых, промышленных, строительных отходов), естественного мусора, снежного смета, льда, скопления дождевых и талых вод, технических и технологических загрязнений, удаление обледенения, регулярную очистку и планировку кюветов и сточных канав;»;

3) в подпункте 3.1.11 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства» слова «, и прилегающих к ним территорий» исключить;
4) в подпункте 3.1.12 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства» слова «прилегающей территории от границы» исключить;

5) в подпункте 3.1.13 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства» слово «прилегающие» исключить;

6) в подпункте 3.1.14 пункта 3.1 «Общие требования к содержанию элементов благоустройства» слова «, уборку прилегающей территории» исключить;

7) подпункт 3.9.1 пункта 3.9 «Содержание территории кладбищ» изложить в следующей редакции:

«3.9.1. Содержание территории сельских кладбищ возлагается на организацию, обеспечивающую реализацию полномочий администрации сельского поселения Верхнеказымский в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.»;

3) в разделе 4 «Уборка территории. Сбор, вывоз и утилизация отходов производства и потребления»:

а) в пункте 4.1 «Уборка территории»:

            - подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков.

Организация уборки иных территорий (территорий общего пользования) осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.»;

- абзац второй подпункта 4.1.15  признать утратившим силу;

- в абзаце первом подпункта 4.1.17 слова «и прилегающих к ним территорий» исключить;

- подпункт 4.1.19 признать утратившим силу;

- подпункт 4.1.20 изложить в следующей редакции:

«4.1.20. Содержание коллекторов, труб ливневой канализации и дождеприемных колодцев производится организациями, обслуживающими данные объекты.»;

             б) подпункт 4.2.5 пункта 4.2 «Особенности уборки территории в весенне-летний период» признать утратившим силу;

             в) в пункте 4.4 «Сбор, вывоз и утилизация отходов производства и потребления»:

             - абзац первый подпункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4.5. Ответственность за содержание системы сбора отходов в жилых домах несет собственник либо эксплуатирующая организация, осуществляющая содержание жилищного фонда.»;

- в подпункте 4.4.11 слова «, содержание прилегающей к ним территории» исключить;

4) в разделе 6 «Общие требования к некапитальным нестационарным сооружениям, произведениям монументально-декоративного искусства их установке, эксплуатации, содержанию и благоустройству прилегающей территории»:

            а) в наименовании раздела слово «прилегающей» исключить;

            б) в пункте 6.5 слова «, содержать прилегающую территорию в чистоте и порядке, не допускать её захламления» исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик